
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Personal Autorizado a trabajar durante Enero 2023

 
VISTO:

Lo previsto en las RD 2624/22 y RD 2623/22, por la cuales se dispone el cese de todas las actividades
administrativas académicas y técnicas que presta el personal de esta dependencia durante el mes de enero de 2023
(02 al 31 de enero de 2023);

CONSIDERANDO:

La RR 2102/22 referida al período de receso en las actividades del personal de la UNC,

La necesidad de la creación de guardias mínimas para el mantenimiento de servicios estrictamente esenciales en
algunos Departamentos y Áreas, según lo dispuesto en el art. 2º de la RD 2624/22 antes mencionada;

Que el art. 84 del CCT 366/06 establece que la licencia anual ordinaria será otorgada entre el 15 de diciembre del
año al que corresponde y el 28 de febrero del año siguiente, teniendo en cuenta el período de receso de actividades
de la Institución Universitaria;

Que el art. 45 del CCT docente establece que la licencia anual ordinaria coincidirá con el período de receso estival
anual que establezca la Universidad;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

RESUELVE:

Artículo 1°: Autorizar al personal de esta Facultad, que se menciona en el Anexo I que forma parte de la
presente Resolución, a desempeñar servicios estrictamente esenciales en el mes de Enero/2023, durante el período
que en cada caso se consigna, en virtud de lo establecido en el Art. 2º de la RD Nº 2624/2022.-

Artículo 2º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.

CM.pr







PERSONAL  QUE TRABAJARA DURANTE EL RECESO DE ENERO 2023 


     


DPTO: Cequimap 


LEG 
APELLIDO Y 
NOMBRES 


DESDE HASTA BREVE MOTIVO 


28371 Silvia Pesce 2/1/2022 13/1/2022 Mantenimiento de la operatividad del Centro 


45287 Florencia Brioni 2/1/2022 31/1/2022 Mantenimiento de la operatividad del Centro 


32270 Mariana Nuñez 2/1/2022 6/1/2022 Mantenimiento de la operatividad del Centro 


45945 German Charles 2/1/2022 13/1/2022 Mantenimiento de la operatividad del Centro 


39843 
Martin Der 
Ohannesian 


2/1/2022 20/1/2022 Mantenimiento de la operatividad del Centro 


40365 Pablo Roque 2/1/20222 3/1/2022 Mantenimiento de la operatividad del Centro 


42138 Romina Gaydou 2/1/2022 13/1/2022 Mantenimiento de la operatividad del Centro 


     


AREA: Decanato 


LEG 
APELLIDO Y 
NOMBRES 


DESDE HASTA BREVE MOTIVO 


39.142 
ALMIRON, 
ROMINA 
SOLEDAD 


23/1/2023 31/3/2023 Dictado de IECQ 


39.141 
BERTOTTO, 
MARIA EUGENIA 


23/1/2023 31/3/2023 Dictado de IECQ 


53.571 
BONGIOANNI, 
AGUSTINA 


23/1/2023 31/3/2023 Dictado de IECQ 


46.494 
CAPPELLETTI, 
ARIEL 
LEONARDO 


23/1/2023 31/3/2023 Dictado de IECQ 


53.572 


DAN CÓRDOBA, 
ANTONELLA 
DEL VALLE 


23/1/2023 31/3/2023 Dictado de IECQ 


36.337 
DE PAOLI, JUAN 
MARTÍN 


23/1/2023 31/3/2023 Dictado de IECQ 


47.103 
EUTI, ESTEBAN 
MATIAS 


23/1/2023 31/3/2023 Dictado de IECQ 


39.383 
FERNÁNDEZ, 
RICARDO ARIEL 


23/1/2023 31/3/2023 Dictado de IECQ 


47.356 
GARCIA, PABLO 
FACUNDO 


23/1/2023 31/3/2023 Dictado de IECQ 







39.297 
GERBINO, 
LEANDRO 
JULIÁN 


23/1/2023 31/3/2023 Dictado de IECQ 


38.995 


JACQUELÍN, 
DANIELA 
KARINA 


23/1/2023 31/3/2023 Dictado de IECQ 


46.292 
LOBATTO, 
VIRGINIA LAURA 


23/1/2023 31/3/2023 Dictado de IECQ 


47.091 
LUDUEÑA, 
MARTIN 


23/1/2023 31/3/2023 Dictado de IECQ 


55.253 
MENZAQUE, 
ALEJANDRO 
DANIEL 


23/1/2023 31/3/2023 Dictado de IECQ 


43.567 
MOIRAGHI, 
RAQUEL 


23/1/2023 31/3/2023 Dictado de IECQ 


50.426 
MOSCONI, 
GIULIANA 


23/1/2023 31/3/2023 Dictado de IECQ 


33.486 
OLCESE, LUIS 
EDUARDO 


23/1/2023 31/3/2023 Dictado de IECQ 


36.867 
PORTELA, ANA 
LAURA 


23/1/2023 31/3/2023 Dictado de IECQ 


50.831 
RUIZ PEREYRA, 
ELBA NAHIR 


23/1/2023 31/3/2023 Dictado de IECQ 


50.828 SALAS, JUANA 23/1/2023 31/3/2023 Dictado de IECQ 


49.838 
SAPORITO, 
DAFNE 


23/1/2023 31/3/2023 Dictado de IECQ 


50.706 


STERREN, 
VANESA 
BEATRIZ 


23/1/2023 31/3/2023 Dictado de IECQ 


41.540 
SUELDO 
OCCELLO, 
VALERIA NOEMÍ 


23/1/2023 31/3/2023 Dictado de IECQ 


     


 
DEPTO: Cs. Farmaceuticas 


LEG 
APELLIDO Y 
NOMBRES DESDE HASTA  BREVE MOTIVO 


57253 
ARRIGONI, 
KAREM 20-ene 31-ene Investigación: tareas experimentales para reunion de avances 


------ 
BARBIERI, 
FIAMMA 30-ene 31-ene Investigación: tareas experimentales 


58266 
BARRIENTOS, 
BRUNO 9-ene 27-ene Investigación: ensayos 







53571 
BONGIOANNI, 
AGUSTINA 23-ene 31-ene Investigación: actividades experimentales finalización de tesis 


55497 
BRIGNONE, 
SOFIA 16-ene 31-ene Investigación: ensayo de liberación relacionado a la firma de un convenio 


56817 BUAY, ANA SOL 2-ene 10-ene Investigación: progreso de actividades ya iniciadas 


53528 
CAMACHO, 
NAHUEL 9-ene 27-ene Investigación: ensayo de estabilidad. 


49427 
DEEANNA, 
ROCIO 2-ene 19-ene Investigación: experimentación 


48551 
DEL GAUDIO, 
MICAELA 2-ene 10-ene Investigación: progreso de actividades ya iniciadas 


49095 
FORMICA, 
MARIA ELINA 19-ene 31-ene Investigación: ensayos de cuantificación 


44071 
GARCIA, 
MONICA 16-ene 31-ene Investigación: actividades de su tesista  


58267 GOMEZ, CAMILA 19-ene 31-ene Investigación: tesis doctoral 


44566 
GUZMAN, MARIA 
LAURA 20-ene 31-ene Investigación: tareas experimentales 


57632 INDA, AYELEN 16-ene 31-ene Investigación: finalizar tesis doctoral 


36971 


JIMENEZ 
KAIRUZ, 
ALVARO 3-ene 20-ene Investigación: estudio de estabilidad y servcio de asesoramiento 


24674 
LONGHI, 
MARCELA 23-ene 31-ene Investicación: corregir manuscritos 


54765 
LOPEZ VIDAL, 
LUCIA 16-ene 31-ene Investigación: ensayo para trabajo cientifico 


55804 
MAGI, MARIA 
SOL 16-ene 31-ene Investigación: tareas experimentales 


47014 
MARIONI, 
JULIANA 2-ene 13-ene Investicación: experimentos para revisión de trabajo 


54688 
MARTINEZ, 
SOFIA 16-ene 31-ene Investigación: ensayos 


32193 MORERO, RITA 2-ene 19-ene Investigación: estudios citogéneticos 


33458 


NUÑEZ 
MONTOYA, 
SUSANA 2-ene 13-ene Investicación: experimentos para revisión de trabajo 


33964 
OLIVERA, 
MARIA EUGENIA 23-ene 31-ene Investigación. 


30392 
ORTEGA, MARIA 
GABRIELA 2-ene 6-ene Investigación: progreso de actividades ya iniciadas 


43128 
PALENA, MARIA 
CELESTE 3-ene 20-ene Investigación: servicios de asesoramiento 


35641 
PALMA, 
SANTIAGO 2-ene 20-ene Investigación: supervisión de becarios y servicios a terceros 







54686 
PONCE PONTE, 
MICAELA 18-ene 31-ene Investigación: actividades de tesis. 


39182 
QUINTEROS, 
DANIELA 16-ene 31-ene Investigación: tareas experimentales 


54235 
ROSSETTI, 
CRISTIAN ALAN 9-ene 27-ene Investigación: ensayo de estabilidad 


58566 
TORRES, 
JAZMIN 16-ene 31-ene Investigación: actividades de tesis. 


     


DPTO: Quimica Orgánica 


LEG 
APELLIDO Y 
NOMBRES DESDE HASTA BREVE MOTIVO 


22454 
WUNDERLIN, 
Daniel 2/1/2023 0/1/1900 


Preparación curso posgrado, adecuacion asignatura EBMT, gestion e informes de 
subsidios internacionales  


43832 HERRERA 
CANO, Natividad 2/1/2023 13/1/2023 


Debido al plazo otorgado por los revisores para completar ensayos requeridos, es 
necesario tener que realizar estas tareas en el plazo informado. Ademas , debo 
llevar a cabo el mantenimiento de material biologico.  


37101 JIMENEZ, Liliana 30/1/2023 31/1/2023 Revisar presentaciones de resultados de mis  tesistas. 


46492 
GARCIA, 
Manuela E. 23/1/2023 31/1/2023 


respuesta a revisores de manuscrito (vencimiento 27/01), confeccion plan beca 
posdoctoral. 


49566 
MATTEA, 
Facundo 16/1/2023 31/1/2023 


Actividades experimentales como parte de un convenio de transferencia con Y-TEC, 
supervision de un becario.  


50833 
ROSSO, 
Anabella 2/1/2023 31/1/2023 


Disponibilidad de equipos. Finalizacion de parte experimental y redaccion de 
trabajos cientificos en curso, previo al fin del nombramiento en el cargo. 


50920 
GASTELU, 
Gabriela 2/1/2023 31/1/2023 Actividades experimentales para la finalizacion y publicacion de un paper. 


50477 
CABY, Sofia 2/1/2023 31/1/2023 


Actividades experimentales para la finalizacion y escritura de tesis doctoral. 
Publicacion de un paper. 


54770 
DELLA 
CAGNOLETTA, 
Irina 23/1/2023 31/1/2023 Actividades experimentales para la finalizacion y publicacion de un paper. 


54771 
CUELLAR, 
Micaela 23/1/2023 31/1/2023 Actividades experimentales para la finalizacion y publicacion de un paper. 


59168 
MARTIN, Ma. 
Guadalupe  16/1/2023 31/1/2023 


Actividades experimentales para completar resultados que seran presentados en 
charla de resultados a principio de año. Y finalizacion y publicacion de un paper. 


54939 
DIAZ VAZQUEZ, 
Eva Daniela 23/1/2023 31/1/2023 


Actividades experimentales para completar resultados que seran presentados en 
charla de resultados a principio de año. Y finalizacion y publicacion de un paper. 


38729 
UBERMAN, 
Paula 2/1/2023 13/1/2023 Actividades experimentales para la finalizacion y publicacion de un paper. 


36509 BAROLO, Silvia 9/1/2023 31/1/2023 Actividades experimentales para la finalizacion y publicacion de un paper. 


27222 MARTIN, Sandra  2/1/2023 10/1/2023 Concluir tareas de redaccion y publicacion de trabajos cientificos 


49671 
LUCINI MAS, 
Agustin 2/1/2023 13/1/2023 Ensayos para responder a un articulo en revision con fecha de vencimiento. 







39717 
URANGA, Jorge 9/1/2023 31/1/2023 


Debido al vencimiento del reporte de un subsidio internacional cuyo vencimiento es 
el dia 30/01/23 y la necesidad de culminar algunos experimentos relacionados a 
dicho proyecto. 


59111 
RIVAS, Carlos 
Javier 23/1/2023 31/1/2023 Realizar presentacion de resultados de tesis. 


55958 
BERNARDINI, 
Lucas  2/1/2023 20/1/2023 Cursos y seminario de resultados. 


51343 PIGNI, Natalia 27/1/2023 31/1/2023 Preparacion manuscrito, capacitacion. 


58324 
MELEAN, 
Ramses 2/1/2023 27/1/2023 Realizacion trabajo experimental. 


58261 
CHINELLATO, 
Janet 2/1/2023 31/1/2023 Realizacion trabajo experimental. 


55910 
BENCE, Renata 23/1/2023 31/1/2023 


Debido al plazo otorgado por los revisores para completar ensayos requeridos, es 
necesario tener que realizar estas tareas en el plazo informado. Estas actividades 
se realizaran en el Dpto. de Organica  


50613 
MIRETTI, 
Mariana 2/1/2023 6/1/2023 Realizacion de tareas experimentales. 


    23/1/2023 31/1/2023 realizacion de tareas experimentales. 


39933 
BUDEN, Ma. 
Eugenia 25/1/2023 31/1/2023 Preparacion curso de posgrado. 


47357 
MACCHIONE, 
Micaela 30/1/2023 31/1/2023 Terminar con la confeccion de un capitulo de libro, cuya fecha de envio es el 1/2/23. 


39344 
BARDAGI, Javier 21/1/2023 31/1/2023 


realizar tareas de docencia y de investigacion con motivo de la visita del Prof. 
Robert Francke y el curso de posgradoa realizarse en los primeros dias de Febrero. 


33741 
ARGUELLO, 
Juan E. 25/1/2023 31/1/2023 Preparacion de curso de posgrado. 


49469 
POLITANO, 
Fabrizio 27/1/2023 31/1/2023 Revision de manuscrito y analisis de resultados. 


27557 
ALVAREZ 
IGARZABAL, 
Cecilia 27/1/2023 31/1/2023 


Finalizacion de correccion de un articulo, preparacion de examenes y de asignatura, 
realizacion de informes, y gestion de subsidios. 


36929 
PUIATTI, Marcelo 25/1/2023 31/1/2023 


Preparar examenes de febrero.Preparacion y envio de publicaciones cientificas 
actualmente en redaccio.n. Correcion de informe final de practicanato de 
Biotecnologia de un estudiante. 


26164 
BAUMGARTNER, 
Ma. Teresa 2/1/2023 6/1/2023 Trabajar en un paper. 


28513 
GRANADOS, 
Alejandro 2/1/2023 6/1/2023 Carga de Helio para RMN 


50429 
CAMARGO 
SOLORZANO, 
Patricia 2/1/2023 31/1/2023 


Redaccion y escritura de manuscrito con resultados de investigacion para 
presentacion a revista internacional en febrero del 2023, 


20445 
CARAMELLO, 
Victor  2/1/2023 6/1/2023 Razones de servicio. 


35827 ARIZA, Gloria 30/1/2023 31/1/2023 Ordenamiento y archivo de actas del 2022. 







48094 


GARCIA 
SCHEJTMAN, 
David 2/1/2023 21/1/2023 


Disponibilidad de equipos. Finalizacion de parte exp. y redaccion de trabajos cientificos en 
curso, previo al fin del nombramiento en el cargo. 


49002 
CARNICERO, 
Anabella 23/1/2023 31/1/2023 


Disponibilidad de equipos. Finalizacion de parte experimental y redaccion de trabajos 
cientificos en curso, previo al fin del nombramiento en el cargo. 


53718 


MARZINI 
IRRANCA, 
Santiago 23/1/2023 31/1/2023 


Disponibilidad de equipos. Finalizacion de parte experimental y redaccion de trabajos 
cientificos en curso, previo al fin del nombramiento en el cargo. 


     


DPTO: Bioquímica Clínica 


LEG 
APELLIDO Y 
NOMBRES 


DESDE HASTA BREVE MOTIVO 


52180 Abrate Carolina 2/1/2023 6/1/2023 Tareas de Investigación 


50.277 
Vaglienti, M. 
Victoria 


2/1/2023 31/01/23 Animales de experimentación 


35565 
Ame Maria 
Valeria 


2/1/2023 6/1/2023 
Muestreo y procesamiento de muestras 


30/1/2023 31/1/2023 


52961 
Araujo Furlan 
Cintia 


16/1/2023 31/1/2023 Tareas de Investigación 


33445 Aoki Pilar 26/1/2023 31/1/2023 Escribir Paper 


46374 Baigorri Ruth 2/1/2023 31/1/2023 Tareas de Investigación 


39315 Barcelona Pablo 2/1/2023 13/1/2023 Modelo Animal experimental 


51801 
Beccacece 
Ignacio 


16/1/2023 31/1/2023 Experimentos planificados 


47297 Bertrand Lidwina 2/1/2023 31/1/2023 Procesamiento de muestras 


56458 Blanco Antonella 16/1/2023 31/1/2023 Laboral 


55153 Blasko Enrique 23/1/2023 31/1/2023 Tareas de Investigación 


52258 Bocardo Santiago 16/1/2023 31/1/2023 Tareas de Investigación 


 50220 Bossio Sabrina 23/3/2023 31/1/2023 Tareas de investigacion 


55251 
Brunotto 
Valentina 


9/1/2023 22/1/2023 Tareas de investigación 


49480 Burstein Verónica 23/1/2023 31/1/2023 Experimentos Planificados 


28509 Cervi Laura 20/1/2023 31/1/2023 Escritura Peper 







55247 Dho Nicolás 16/1/2023 31/1/2023 Experimentos planificados 


27221 
Donadío Ana 
Carolina 


2/1/2023 9/1/2023 Tareas de investigación 


28360 Canavoso Lilian 2/1/2023 20/1/2023 Cuidado de animales. Colonias de insectos 


29402 Cerban Fabio 23/1/2023 31/1/2023 escritura de  trabajo científico 


54416 Felici Esperanza 9/1/2023 31/1/2023 Tareas de investigación 


51350 Filippi Iohana 2/1/2023 31/1/2023 Muestreo y analisis de datos 


  Fruttero Leonardo 2/1/2023 6/1/2023 Cuidado de animales. Colonias de insectos 


    23/1/2023 31/1/2023   


53074 Gazzoni Yanila 13/1/2023 31/1/2023 Tesis 


  Gonzalez 
Florencia 


2/1/2023 6/1/2023 
Procesamiento de muestras 


55203 26/1/2023 6/1/2023 


56475 
Gonzalez Ma. 
José 


23/1/2023 31/1/2023 Tareas de Investigación 


55667 
Jaime Cristian 
Emanuel 


2/1/2023 31/1/2023 


Adelantar o finalizar 


muestreos y análisis 


de datos para 


pasantía 


52793 Griboff Julieta 2/1/2023 31/1/2023 ensayo en curso 


24569 Gruppi  Adriana 2/1/2023 31/1/2023 Urgencias del CIBICI 


25274 Maletto Belkys 2/1/2023 13/1/2023 Dirección y colaboración experimentos becarios a cargo. 


54150 Marconi Guido 9/1/2023 31/1/2023 Puesta a punto ensayo 


  Martinez Cristina 2/1/2023 31/1/2023 Elab.  De guia de trabajos practicos  


 57697 
Martínez, María 
Sol 


 02/01/23  31/01/23 Tares experimentales en curso. 


  Mary Veronica 9/1/2023 31/1/2023 Experimentos en marcha 


37424 
Monferran 
Magdalena 


30/1/2023 31/1/2023 Preparación de examenes febrero 


54257 Moran Yanina  2/1/2023 31/1/2023 Analisis de datos .repeticion de experimentos 


49898 Marin Constanza  2/1/2023 31/1/2023 Finalización de tesis 


28369  Montes Carolina 2/1/2023 6/1/2023   







 Montes Carolina 30/1/2023 31/01/2023  


37745 
Montesinos, 
María del Mar 


23/1/2023 31/1/2023 Laboral 


26346 Motrán Claudia 9/1/2023 31/1/2023 Tareas de investigación 


 37956 
Motrich Ruben 
Darío 


 02/01/2023  31/01/2023 Tares experimentales en curso. 


  Moyetta Natalia 23/1/2023 31/1/2023 cuidado de animales. Colonias de insectos 


50760 
Negretti Borga 
Dana 


23/1/2023 31/1/2023 Laboral 


48220 Onofrio Luisina 16/1/2023 31/1/2023 Tareas de Investigación 


54357 
Paira, Daniela 
Andrea 


 02/01/23  31/01/23 Tares experimentales en curso. 


27124 Pellizas Claudia 
2/1/2023 6/1/2023 


Laboral 
23/1/2023 31/1/2023 


58692 
Quirós Juan 
Nahuel 


9/1/2023 22/1/2023 Tareas de Investigación 


 26911 
Rivero, Virginia 
Elena 


 02/01/23  31/01/23 Tares experimentales en curso. 


55248 
Ruiz Moreno 
Federico 


16/1/2023 31/1/2023 Finalización de Tesis 


38449 Saka Héctor 2/1/2023 13/1/2023 Experimento en marcha 


  Sola Claudia  02/01/23 23/1/2023 Escritura de paper para publicar 


38114 Theumer Martín 2/1/2023 6/1/2023 Finalizacion de experimento 


56461 Tovo Albana 2/1/2023 13/1/2023 Modelo Animal experimental 


51347 Volpini Ximena 2/1/1931 31/1/2023 Tareas de Investigación 


52345 
Olivero Nadia 
Belén 9/1/2023 31/1/2023 


Voy a estar escribiendo la tesis en mi casa pero vendré a terminar 
experimentos 


53684 
Gloria Nazarena 
BettucciFerrero 2/1/2023 12/1/2023 Realizar experimentos para charla de resultados 


56479 Anna Ailen Nair 16/1/2023 31/1/2023 
Tengo que seguir con experimentos y comenzar a preparar la primer 
charla de resultados 


55153 
Blasko Enrique 
Gabriel 23/1/2023 31/1/2023 Realizar experimentos para primera reunion de resultados 


56475 
Gonzalez Maria 
Jose 23/1/2023 31/1/2023 Realizar experimentos 


53079 
Guantay Maria 
Laura 2/1/2023 20/1/2023 Realizar experimentos 







41844337 
Morandini 
Fabrizzio NIcolás 16/1/2023 31/1/2023 Realizar experimentos. 


55.156 
Ochoa Denise 
Eileen 2/1/2023 31/1/2023 Realizar experimentos para primera reunion de resultados 


     


DPTO: Fisicoquímica 


LEG 
APELLIDO Y 
NOMBRES 


DESDE HASTA BREVE MOTIVO 


36440 
IGLESIAS, 
Rodrigo 


28-ene 31-ene Realizar tareas experimentales 


34778 
RUBIANES, 
Dolores 


2-ene 13-ene Realizar tareas experimentales 


21485 RIVAS, Gustavo 2-ene 17-ene Realizar tareas experimentales 


43816 RIVA, Julieta 9-ene 31-ene Realizar tareas experimentales 


53782 
FIORAVANTI, 
Federico 23-ene 31-ene Realizar tareas experimentales 


53716 
LOIACONO, 
Antonella 16-ene 31-ene Realizar tareas experimentales 


54651 OLMEDO, Walter 30-ene 31-ene Realizar tareas experimentales 


41540 
SUELDO 
OCCELLO 23-ene 31-ene Realizar tareas experimentales 


49738 FARIAS, Eliana 30-ene 31-ene Realizar tareas experimentales 


31215 
FERREYRA, 
Nancy 30-ene 31-ene Realizar tareas experimentales 


55258 
BAPTISTA RUIZ, 
Andrea Carolina 30-ene 31-ene Realizar tareas experimentales 


45338 IRIARTE, Ana 9-ene 31-ene Realizar tareas experimentales 


44490 
BRACAMONTE, 
Victoria 2-ene 31-ene Realizar tareas experimentales 


48932 
FARIGLIANO, 
Lucas 2-ene 31-ene Realizar tareas experimentales 


37043 
ROSSA, 
Maximiliano 30-ene 31-ene Realizar tareas experimentales 


57892 


QUINTEROS 
RIASCOS, 
Vanessa A.  19-ene 31-ene Realizar tareas experimentales 


39066 JUAREZ, Valeria 23-ene 31-mar Realizar tareas experimentales 


46291 
RIMONDINO, 
Guido 16-ene 31-ene Realizar tareas experimentales 


50829 OLMO, Jonathan 26-ene 31-ene Realizar tareas experimentales 







42540 
SIMONELLA, 
Lucio 20-ene 31-ene Realizar tareas experimentales 


36337 
DE PAOLI, Juan 
Martin  23-ene 31-mar Dictado del Ciclo de Nivelación 2023 


34963 


RODRIGUEZ, 
Marcela 
(Teletrabajo) 2-ene 6-ene Se adjunta nota 


52906 


LADINO 
CARDONA, Miyer 
Alejandro 2-ene 31-ene Realizar tareas experimentales 


55205 


SELZER, 
Solange Mailen 
(Teletrabajo) 23-ene 31-ene Se adjunta nota 


47356 
GARCIA, Pablo 
Facundo 16-ene 31-mar Realizar tareas experimentales 


     


DPTO: Qca. Teórica y Computacional 


LEG 
NOMBRE Y 
APELLIDO DESDE HASTA BREVE MOTIVO 


48932 
Lucas Martin 
Farigliano 2/1/2023 31/1/2023 Investigación 


44463 Lener German 16/1/2023 24/1/2023 Investigación 


     


DPTO: Farmacología Otto Orgingher 


LEG 
APELLIDO Y 
NOMBRES 


DESDE HASTA BREVE MOTIVO 


48515 AVALOS,  Paula   30/01/23 31/01/23 Continuar experimentos 


50672 
BASMADJIAN, 
Martín 02/01/23 13/01/23 Trabajo docente Remoto 


53072 BOEZIO, Julieta   02/01/23 31/01/23 Continuar experimentos 


44972 BOLLATI, Flavia   02/01/23 20/01/23 Continuar experimentos 


36817 BUSTOS, Silvia 02/01/23 31/02/23 Trabajo Remoto 


56675 
CHAMPARINI, 
Leandro   


09/01/23 31/01/23 Continuar experimentos 


52228 
COMAS MUTIS, 
Ramiro   


23/01/23 31/01/23 Continuar experimentos 


54237 CONDAT, Leon 02/01/23 13/01/23 Continuar experimentos 


53259 
CONSTANTIN, 
Florencia   


23/01/23 31/01/23 Continuar experimentos 







56724 
CRESPO, 
Rosana 


02/01/23 31/01/23 Trabajo  Remoto y presencial  


25220 CUADRA, Gabriel   02/01/23 06/01/23 Continuar experimentos 


56778 
DE LA FUENTE, 
Sofia 


23/01/23 31/01/23 Continuar experimentos 


53037 
FERNANDEZ 
HUBEID, Lucia   


26/01/23 31/01/23 Continuar experimentos 


51668 
GUTIERREZ, 
Cecilia   


23/01/23 31/01/23 Continuar experimentos 


49944 
GUZMAN, 
Andrea S.   


30/01/23 31/01/23 Continuar experimentos 


36286 
HEREÑU, 
Claudia 16/01/23 31/01/23 Trabajo  Remoto y presencial  


54669 
HERRERA, 
Guadalupe 


02/01/23 13/01/23 Escribiendo Tesis - Remoto 


47363 MARCOTTI, Aída   16/01/23 31/01/23 Continuar experimentos 


24286 
MARTIJENA, 
Irene 


02/01/23 10/01/23 Experomentos con becarios 


45000 
MONGI, 
BRAGATO, 
Bethania   


02/01/23 31/01/23 Continuar experimentos 


51906 
OCCHIEPPO, 
Victoria 


16/01/23 31/01/23 Continuar experimentos 


59170 
PAGNONI, 
Sabrina 


02/01/23 31/01/23 Continuar experimentos 


36326 
PEREZ, Mariela 
F.   


16/01/23 31/01/23 Trabajo Remoto 


59123 
RIVA 
GARGIULO, 
Melisa 


16/01/23 31/01/23 
Continuar experimentos 


44072 
ROMERO, 
Verónica 


02/01/23 20/01/23 Continuar experimentos 


54684 
SANCHEZ, 
Marianela   


02/01/23 31/01/23 Continuar experimentos 


43769 SUAREZ, Andrés 02/01/23 31/01/23 Trabajo Remoto- guías de TP 


37630 
VALDOMERO, 
Analía   


02/01/23 31/02/23 Trabajo Remoto 


29373 
VIRGOLINI, 
Miriam   


16/01/23 31/01/23 Continuar experimentos 


36809 CALFA, Gastón     


02/01/23 02/01/23 


recibir animales para bioterio y Continuar con experimentos 16/01/23 17/01/23 


23/01/23 31/01/23 







36523 
Lopez Pablo 
Héctor Horacio 1/1/2023 10/1/2023 


culminacion de experimentos de cultivo celular en   
marcha 


30470618 


Lopez 
Sambrooks 
Cecilia 2/1/2023 13/1/2023 Tareas esenciales en el Laboratorio de Cultivo Celular 


57.284 Lopez Veronica 6/1/2023 18/1/2023 Trabajo experimental 


    25/1/2023 31/1/2023   


39311027 Marin Leandra  23/1/2023 31/1/2023 Realizar experimentos en cultivo celular 


58690 
Martín Molinero 
Glenda  11/1/2023 31/1/2023 Terminar actividades de mesada  


57981 
Martínez María 
Natalia  9/1/2023 31/1/2023 Debo continuar con experimentos relacionados a mi proyecto doctoral  


30645096 Martino Román 2/1/2023 15/1/2023 Ensayos de investigación importantes 


39173621 Meinero Rocío  16/1/2023 31/1/2023 Experimentos por realizar 


36488 Monti Mariela  2/1/2023 13/1/2023 Para terminar tareas de investigación 


32541922 Navarro Fabricio  6/1/2023 31/1/2023 Cuidado y mantenimiento de animales 


53881 Parodi Pedro 17/1/2023 31/1/2023 Continuar experimentos en curso  


56693 
Peppino Margutti 
Micaela 16/1/2023 31/1/2023 


Terminar experimentos para un paper ya enviado  
(se esperan revisiones para esa fecha) 
Regado y cuidado de plantas  


36146923 
Peralta Cuasolo 
Yael Macarena  2/1/2023 31/1/2023 


Debo realizar experimentos solicitados por los  
revisores y editor del paper que enviamos para 
publicación en una revista científica. Dichos experimentos y correcciones 
tienen un plazo que debe ser cumplido y es preciso que asista durante el 
mes de enero para tal fin. 


54239 
Perez Socas, 
Luis Benito 2/1/2023 31/1/2023 Trabajo experimental 


12283660 Pons María Julia 2/1/2023 31/1/2023 Me tomo licencia en abril 


48517 Prucca César 23/1/2023 31/1/2023 Control de cultivos celulares trasnfectados 


55327 
Rodriguez Maria 
Celeste 16/1/2023 31/1/2023 


Experimentos pendientes previo a la Reunion de  
Tesis  


17447268 
Schachner 
M.Gabriela 23/1/2023 30/12/2022 


Limpieza del laboratorio para comenzar con las  
actividades en la 1er.semana de febrero -control de 
 Nitrógeno 


30747 Smania Andrea 2/1/2023 13/1/2023 
La necesidad de culminar con últimos experimentos y la escritura de un 
artículo científico actualmente en redacción 


33654741 Tenaglia Albano 2/1/2023 15/1/2023 Realizacion de experimentos inconclusos 







20532799 Tosi Magali 16/1/2023 31/1/2023 
Siempre hemos trabajado de esta manera en la  
administración del CIQUIBIC 


57.723 
Valdivia Perez 
Jessica Aye 16/1/2023 31/1/2023 Avanzar con la tesis de doctorado 


53827 Wagner Paula M 26/1/2023 31/1/2023 Cultivo de células  


35798 Wilke Natalia 2/1/2022 27/1/2022 


Debo responder críticas a una review y a un  
manuscrito, escribir otro manuscrito, y leer  
una tesina y una tesis. 


58406 Zanin Juan Pablo 16/1/2023 31/1/2023 
Terminar experimentos antes de congreso a principio  
de año. 


     


NODOCENTES 


BIBLIOTECA   


LEG 
APELLIDO Y 


NOMBRE DESDE HASTA  BREVE MOTIVO 


47823 
Altamirano, 
Marilina 23/1/2023 31/1/2023 


En base a planillas de Lic. anual enviados por cada dpto./área y/o 
secretarias de la Facultad. 


50286 Florit, Carolina 23/1/2023 31/1/2023   


80182 Lanza, Javier 30/1/2023 31/1/2023   


AREA ENSEÑANZA 


  


21490 Andini, Sonia 30/1/2023 31/1/2023 
En base a planillas de Lic. anual enviados por cada dpto./área y/o 
secretarias de la Facultad 


32358 
Ortiz Skarp, 
Sandra 25/1/2023 30/1/2023   


36892 
Ferrer, Ana 
Cecilia 30/1/2023 31/1/2023   


44549 Bustos, Marina 30/1/2023 31/1/2023   


47100 Quevedo, Sandra 30/1/2023 31/1/2023   


43277 Trincheri, Daniela 30/1/2023 31/1/2023   


49787 Solis, Sandra 25/1/2023 30/1/2023   


ORIENTACION EDUCATIVA 


  


37654 
Sanchez Rosas, 
Javier 30/1/2023 31/1/2023 


En base a planillas de Lic. anual enviados por cada dpto./área y/o 
secretarias de la Facultad 


40855 Mareño, Mauricio 31/1/2023 31/1/2023   







PAÑOL DE TRABAJOS PRACTICOS   


44998 
Campestrini, 
Fernanda 25/1/2023 31/1/2023 


En base a planillas de Lic. anual enviados por cada dpto./área y/o 
secretarias de la Facultad 


50950 Duartes, Daniela 30/1/2023 31/1/2023   


54587 
Dominguez, 
Federico 25/1/2023 31/1/2023   


SECRETARIOS DEPARTAMENTOS 


  


40858 Roberto, Martin 2/1/2023 6/1/2023 
En base a planillas de Lic. anual enviados por cada dpto./área y/o 
secretarias de la Facultad 


30527 Daubian, Silvia 30/1/2023 31/1/2023   


49840 
Otaiza Gonzalez, 
Paula 2/1/2023 6/1/2023   


    30/1/2023 31/1/2023   


40963 
Andraos, 
Alejandra 30/1/2023 31/1/2023   


20445 Caramello, Victor 2/1/2023 6/1/2023   


35827 Ariza, Gloria 30/1/2023 31/1/2023   


AREA RRHH 


  


24266 Moyano, Sergio 2/1/2023 6/1/2023 
 En base a planillas de Lic. anual enviados por cada dpto./área y/o 
secretarias de la Facultad 


39950 
Escalante, Maria 
Eugenia 2/1/2023 13/1/2023   


44971 
Sosa; Maria 
Eugenia 2/1/2023 10/1/2023   


52474 Lazo, Cintia 2/1/2023 10/1/2023   


DPTO. FARMACOLOGIA OTTO ORSINGHER 


  


43753 Mercado, Lorena 16/1/2023 31/1/2023 
En base a planillas de Lic. anual enviados por cada dpto./área y/o 
secretarias de la Facultad 


44002 
Altamirano 
Bazan, Yanina 25/1/2023 31/1/2023   


44069 Jaime, Nicolas 2/1/2023 31/1/2023   


SECRETARIA ASUNTOS ESTUDIANTILES   


54910 Torres, Rocio 25/1/2023 31/1/2023 
En base a planillas de Lic. anual enviados por cada dpto./área y/o 
secretarias de la Facultad 


 







CEQUIMAP 


  


49790 Rivilli, Luis 2/1/2023 27/1/2023 
En base a planillas de Lic. anual enviados por cada dpto./área y/o 
secretarias de la Facultad 


46860 Granado, Noemi 2/1/2023 31/1/2023   


54708 
Candellero, 
Valeria 2/1/2023 13/1/2023   


    30/1/2023 31/1/2023   


54707 
Gomez, 
Mamimiliano 2/1/2023 3/1/2023   


    25/1/2023 31/1/2023   


AREA POSGRADO 


  


49003 
Perez Daher, 
Erica 2/1/2023 6/1/2023 


En base a planillas de Lic. anual enviados por cada dpto./área y/o 
secretarias de la Facultad  


SECRETARIA ADMINTRATIVA - CONCURSO 


  


37357 
Di Fiore, Adrian 
Guillermo 30/1/2023 31/1/2023 


 En base a planillas de Lic. anual enviados por cada dpto./área y/o 
secretarias de la Facultad 


COMUNICACIÓN INSTITUCIONAL 


  


51960 
Celis, Cristian 
Walter 25/1/2023 31/1/2023 


 En base a planillas de Lic. anual enviados por cada dpto./área y/o 
secretarias de la Facultad 


OFICINA DE ACREDITACION/SEC. ACADEMICA 


  


34843 
Della Bruna, 
Laura 30/1/2023 31/1/2023 


 En base a planillas de Lic. anual enviados por cada dpto./área y/o 
secretarias de la Facultad 


AREA MANT. PROD. Y SERV. GENERALES 


  


23894 Garcia, Estela 30/1/2023 31/1/2023 
 En base a planillas de Lic. anual enviados por cada dpto./área y/o 
secretarias de la Facultad 


28000 
Rivas, Angel 
Andres 30/1/2023 31/1/2023   


28204 Vega Mirta 30/1/2023 31/1/2023   


30722 Defelippe, Mario 30/1/2023 31/1/2023   


35204 Nuñez, Gladys 30/1/2023 31/1/2023   


40905 Carballo, Mariela  25/1/2023 31/1/2023   


49789 Castro, Valeria 30/1/2023 31/1/2023   







52527 Romero, Cristian 30/1/2023 31/1/2023   


50536 
Espinosa, 
Eduardo 30/1/2023 31/1/2023   


AREA INFRAESTRUCTURA, SEGURIDAD Y PLANEAMIENTO 


54.908 Bosio, Aylen 02/1/2023 06/01/2023 
 En base a planillas de Lic. anual enviados por cada dpto./área y/o 
secretarias de la Facultad 


  20/01/2023 31/01/2023  


49.668 
Carnevale, M. 
Victoria 01/01/2023 31/01/2023  


51.566 
Andres, 
Candelaria 02/01/2023 27/01/2023  


AREA ECONOMICA FINANCIERA 


28.203 Baryuk, Silvia 02/01/2023 06/01/2023 
En base a planillas de Lic. anual enviados por cada dpto./área y/o 
secretarias de la Facultad 


37.756 
Castellano, 
Gabriela 02/01/2023 10/01/2023  


40.722 Ferreyra, Marina 02/01/2023 06/01/2023  


42.414 Bertola, Ariel 02/01/2023 06/01/2023  
50.839 Antonelli, 


Candelaria 
02/01/2023 06/01/2023  


50.838 Kruger, M. 


Eugenia 
02/01/2023 06/01/2023  


 





	fecha: Jueves 9 de Febrero de 2023
	numero_documento: RD-2023-134-E-UNC-DEC#FCQ
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-02-08T12:07:30-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Gabriel Manzo
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-02-09T08:52:16-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-02-09T08:52:19-0300
	GDE UNC




